£u.3u.iisu.\jt> лш^шпъзпьрчтъ я-ъоилпъзъ ЬПИ^РТФ

п г п с п ъ г г с

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

О ПРИНЯТИИ РУБЛЯ В КАЧЕСТВЕ ОФИЦИАЛЬНОГО
ПЛАТЕЖНОГО СРЕЩСТВА В РЕСПУБЛИКЕ АРМЕНИЯ

Б целях укрепления и развития экономических связей между Рес-

публикой Армения и Российской Федерацией, а также другими республи-

ками, находящимися в рублевой зоне, Верховный Совет Республики

Армения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Находящиеся в обращении на территории Республики Армения

банкноты, государственные казначейские билеты СССР и монеты образ-

ца I96I-I9S2 годов, выпущенные Государственным банком СССР, а так-

же денежные знаки образца 1992, 1993 годов, выпускаемые Центральным

балком Российской Федерации, являются законным платежным средством

и подлежат обязательному приему по их нарицательной стоимости пред-

приятиями, учреждениями, организациями (независимо от форм собствен

ности) и гражданами на всей территории Республики Армения.

2. Правительству Республики Армения и Центральному банку Рес-

публики Армения - провести переговоры с Правительством Российской

Федерации и Центральным банком Российской Федерации о продолжении

Нахождения Республики Армения в рублевой зоне, выяснении обяза-

тельств и требований в связи с применением рубля в качестве офици-

1Ьного платежного средства на территории Республики Армения.

„̂ ттр-щгг •
«â JVJt"--- ВЕРХОВНОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

:гоня 1993 года,

»40р. Ереван

$ C-0843-L.

Б.АРАРКЦЯК"

'т